
UCHWAŁA NR XXXI/261/2023 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym 

 
Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.)1)  oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572), po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2023 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Kaczkowie Starym 
z siedzibą Kaczkowo Stare 86, 07-306 Brok. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Broku, wchodzącej 
w skład Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku z siedzibą 07-306 Brok, 
ul. Jana Pawła II 50. 

§ 3. 1. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący, z wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi 
Oświaty. 

2. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Brok. 
3. Zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Brok. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Brok. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sylwester Runo 

 

 
1)  Dz. U.  z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089, z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F156A3BB-C65D-4776-AFA8-CAD7CC7B5907. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy o Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) 
szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 
w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest 
najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła 
może zostać zlikwidowana po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 

Gmina Brok, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Kaczkowie 
Starym, wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 89 ustawy Prawo oświatowe 
poprzez: 

1) podjęcie Uchwały Nr XXIX/243/2023 Rady Gminy w Broku z dnia 3 lutego 2023 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym. Uzasadnienie do 
w/w uchwały zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji 
oraz dane, które dotyczą zapewnienia uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej – w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Broku, wraz z opisem warunków nauczania, wychowania i opieki jakie są 
zapewnione w tych placówkach. Niniejsza uchwała upoważniła Burmistrza Gminy Brok 
do dalszego postępowania określonego w art. 89 ustawy; 

2) skuteczne zawiadomienie w ustawowym terminie rodziców uczniów o zamiarze 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym – pisma zawierające informację 
o zamiarze likwidacji szkoły zostały części rodzicom doręczone osobiście podczas 
zorganizowanego w dniu 9 lutego 2023 r. spotkania, a pozostałym rodzicom uczniów 
przesłane droga pocztową (data nadania pocztowego - 10.02.2023 r.); 

3) skuteczne zawiadomienie o podjętym zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Kaczkowie Starym - pismo RO.0123.1.6.2023 i RO.0123.2.6.2023 z dnia 07.02.2023 r. 
dostarczono w dniu 8 lutego 2023 r. do Kuratorium Oświaty w Warszawie – Delegatura 
w Ostrołęce; 

4) złożenie wniosku o wydanie opinii kuratora oświaty w sprawie zamiaru likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym – pismo RO.0123.1.8.2023 wraz 
z wymaganymi dokumentami, przesłano drogą elektroniczną na adres skrzynki ePUAP 
Kuratorium Oświaty w Warszawie w dniu 03.03.2023 r.; 

5) uzyskanie od Mazowieckiego Kuratora Oświaty pozytywnej opinii w sprawie zamiaru 
likwidacji szkoły. Mazowiecki Kurator Oświaty postanowieniem DOS.542.1.8.2023.AR 
z dnia 29 marca 2023 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji z dniem  
31 sierpnia 2023 r. Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym; 

6) zapewnienie uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym 
możliwości kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Broku, wchodzącej w skład Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku. Uwzględniając wprowadzone zmiany, organ prowadzący będzie 
zobowiązany do ponownego ustalenia planu sieci publicznych szkół oraz określenia granic 
obwodów tych szkół; 

7) projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym 
został w dniu 7 lutego 2023 r. skierowany do zaopiniowania przez zakładowe organizacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F156A3BB-C65D-4776-AFA8-CAD7CC7B5907. Podpisany Strona 1



związkowe. Tym samym organ samorządu terytorialnego wywiązał się z obowiązku 
zasięgania opinii związku zawodowego w przedmiotowej sprawie. Międzyzakładowa 
Organizacja Związkowa Nr 1446 Pracowników Oświaty i Wychowania w Ostrowi 
Mazowieckiej pismem z dnia 23 lutego 2023 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
(data wpływu pisma do UG: 24 luty 2023 r.). 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym umożliwi Gminie Brok 
dostosowanie sieci szkół położonych na terenie gminy do realnych potrzeb wynikających 
z zachodzących zmian demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie 
ponoszonych wydatków na realizowane zadania oświatowe. 

 
Podejmując niniejszą uchwałę organ prowadzący wypełnił wszelkie obowiązki i spełnił 
kryteria określone w obowiązujących przepisach dotyczących likwidacji szkoły. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Sylwester Runo 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F156A3BB-C65D-4776-AFA8-CAD7CC7B5907. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



